全Ｌ協事業元第１７７号
令和２年３月５日

正会員　各位
（一社）全国ＬＰガス協会
新型コロナウイルス感染防止対策について

　標記につきましては、国等の方針、情報や動向等を踏まえ、対策を講じられていると存じます。
　当協会におきましても、ＬＰガス供給・保安、スタンド事業等における当面の感染防止対策の概要を別紙に作成いたしましたので、参考にしていただくとともに、都道府県協会におかれましては、会員に対し、直接会員におかれましては、従業員等関係者に対しご周知くださいますようお願いいたします。
　また、関係者に感染が確認された場合に備え、協会、販売事業者、スタンド事業者におかれてはＬＰガスの安定供給・保安の確保等業務の維持継続のための体制を準備し、万が一の際にはそれに則して対応を行うよう、併せて関係各位にご周知いただくようお願いいたします。

　なお、別添の厚労省啓発資料「新型コロナウイルスを防ぐには（２０２０年２月２５日改訂版）」をご参照ください。

以　上
（発信手段：Ｅメール）

（担当：保安部 伊藤、渡辺、事業推進部 堀江、笠間）